
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

__________________________________________________________________ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

« 01 »      10 2024 г.                                                           № 96 

 

 

 

 

Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения 

муниципальных служащих Администрации  

Энергодарского городского округа 

 

В целях обеспечения соблюдения правил поведения и норм служебной 

этики, добросовестного, надлежащего и эффективного исполнения 

муниципальными служащими Администрации Энергодарского городского 

округа должностных обязанностей, в соответствии с положениями 

Конституции Российской Федерации, Федеральным законом от 02 марта 

2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», руководствуясь Положением Администрации Энергодарского 

городского округа, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения муниципальных 

служащих Администрации Энергодарского городского округа (далее – 

Кодекс) (Приложение).  

2. Руководителям структурных подразделений:  

2.1. Ознакомить муниципальных служащих с требованиями Кодекса под 

подпись. 

2.2. Обеспечить контроль за соблюдением муниципальными служащими 

Кодекса. 

2.3. Листы ознакомления предоставить в отдел по предупреждению 

коррупции и взаимодействию с правоохранительными органами. 



2 
 

3. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального 

образования городского округа Энергодар Запорожской области - 

https://energodar.gosuslugi.ru/ 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации                                                                          Э.Н. Сеновоз 


















